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Nyhedsbrev nr. 11 af 26. juli 2012 

 

 
Flytning af DGCD-sekretariatet 
Som led i en række politiske beslutninger under organisationen Regionernes Kliniske Kvali-
tetsudviklingsprogram (RKKP) er det bestemt, at DGCD-sekretariatet pr. 1. august 2012 flyt-
ter ind under det gamle Kompetencecenter-Øst (nu Kompetencecenter for Klinisk Kvalitet og 
Sundhedsinformatik – KCKS-Øst eller KID).  
Alle fire medarbejdere i DGCD-sekretariatet flytter med og vil fortsat arbejde med DGCD, 
samtidig med at vi også skal varetage opgaver for andre databaser. Marie Louise S. Nielsen 
overtager funktionen som kontaktperson for DGCD.  
Kontaktoplysninger pr. 1. august vil blive oplyst på hjemmesiden http://dgc.eu.com/ samt 
sendt ud med nyhedsbrev. 
For spørgsmål til indtastningen eller programmerne kan du maile til KIDsupport@regionh.dk. 
Lis Taaning og Winnie D. Engstrøm vil fremadrettet være med til at servicere denne og vil 
derfra kunne hjælpe med spørgsmål.  
For mere information om RKKP organisationen se hjemmesiden:www.rkkp.dk/  
Vedr. oprettelse af nye brugere er proceduren den samme som hidtil, men DGCD-skemaet 
skal faxes til 3545 5248. 
 
 
Årsrapport 2011 
Fra DGCD-sekretariatet vil vi først og fremmest gerne sige tak til alle ude på afdelingerne for 
jeres store arbejde med indhentningen af mangler til Årsrapport 2011.  
DGCD-sekretariatet er i samarbejde med statistikere i færd med at lave udkast til rapporten, 
der sendes i høring ved DGCGs arbejdsgrupper i august måned.  
 
 
OBS OBS - Mangellister og Årsrapporter fremadrettet - OBS OBS 
RKKP organisationen har besluttet, at årsrapporterne fra de kliniske kvalitetsdatabaser 
fremadrettet skal udformes i henhold til en skabelon, der ligger tilgængelig på hjemmesiden: 
www.rkkp.dk/. Sideløbende er det nu besluttet, at årsrapporterne skal være udgivet senest 6 
måneder efter afsluttede år. Det betyder, at Årsrapport 2012 senest skal være udgivet 30. 
juni 2013. 
Det får den konsekvens, at der ikke længere er plads til indhentning af den pukkel af mang-
ler, som vi hidtil har haft fokus på i løbet af foråret. Byrden med indhentning af mangler skal 
fordeles udover året, således at databasen primo januar har en dækningsgrad på mere end 
90% opgjort i fht Landspatientregistret (LPR).   
Fremadrettet vil der blive udsendt mangellister fast i august, november, februar og maj. Da 
dækningsgraden for 2012 i øjeblikket kun er ca. 60%, vil der blive sendt ekstra lister i midten 
af september.     
 
 
Opdatering af mangellister 
I forbindelse med indhentning af mangler til Årsrapport 2011 er vi blevet opmærksomme på, 
at en gruppe af indberetninger til LPR ikke hidtil har været med i de mangellister, vi har sendt 
ud til afdelingerne. Det drejer sig om de patienter, der ikke har fået tildelt en AZCA* kode i 
LPR, primært patienter indberettet med endometriehyperplasi med atypi. Disse er nu tilføjet 
mangellisterne. Derfor kan I opleve, at der er kommet nye patienter med på listerne, som ik-
ke hidtil har været med – også selvom de er fra tidligere år. De bliver selvfølgelig inkluderet 
fremadrettet, så der ikke igen kommer en gruppe af mangler.        
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Revision af databasen og indikatorerne  
Den grundlæggende programmering af den nye database er ved at være på plads og gynæ-
kologi og sygepleje er testet internt i DGCD-sekretariatet. I juni blev der desuden afholdt 
møde vedr. onkologiindberetningen, og beslutninger om udformning og indhold er ved at bli-
ve implementeret, så onkologiskemaet er klar til ny test slut august. 
DGCG arbejdsgrupperne er i færd med at revidere de nuværende indikatorer og er kommet 
med ønsker til nye. En indikator som DGCD fremover skal inkludere er ventetider i henhold 
til pakkeforløbene.  
Ny indtastningsflade for DGCD lanceres 1. januar 2013. Oplysninger om undervisning samt 
vejledninger følger senere på året.    
 
 
Opdatering af KMS – ny hjemmeside med link 
I maj måned blev programmet KMS, som databasen ligger i, flyttet til nye servere. Det bety-
der, at links til databasen på skriveborde eller som favoritter ikke længere virker. Du kan tilgå 
hjemmesiden for databasens log-in via et link i højre side af det vindue der åbner, når du 
bruger www.regionh.dk/kliniskedatabaser/menu/. Brugere inden for RegionH vælger som tid-
ligere KMS:AP Øvrige, alle andre bruger F5-boksen. 
 

 
Registrering af neo-adjuverende forløb i DGCD 
Ved patienter der henvises til kemoterapi inden operation, skal forløbet i DGCD oprettes som 
følger: 
   Anamnese 
        Operation (udfyldes med ”operationstype”: ”afstået”, pga. neoadjuverende kemoterapi) 
            Patologi (kan nødvendigvis i sjældne tilfælde ekskluderes pga. manglende histologi) 
              Færdigregistrering 
                  Onkologi 
 Operation (hvis pt. vender tilbage til OP) 
     Patologi (hvis pt. vender tilbage til OP)    
        Færdigregistrering (hvis pt. vender tilbage til OP) 

 

 
Trofoblastsygdom registreres nu i DGCD 
Pr. 1. april 2012 er registrering af trofoblastsygdom påbegyndt i DGCD. Arbejdsgruppen har 
besluttet at indberette patientforløb bagudrettet fra 1. januar, så hele 2012 registreres. På 
nuværende tidspunkt er det besluttet, at de enkelte faggrupper i DGCG trofoblastgruppen 
enten tager sig af at indberette til DGCD eller advisere om indberetning via de respektive 
faglige grupper.    
Næste møde i trofoblastgruppen afholdes i slutningen af august.  

 

 
 
Mange hilsner 
 
Sekretariatsleder Marie Louise S. Nielsen 
Tlf.: +45 …??…..  Fax: +45 3545 5248 
Mail: marie.louise.nielsen@rh.regionh.dk   
 
Forskningssekretær Lis Taaning  
Tlf.: +45 …??…… Fax: +45 3545 5248 
Mail: lis.taaning@rh.regionh.dk 

  
Datamanager Claus Søgaard Andersen 
Tlf.: +45 …??…    Fax: +45 3545 5248 
Mail: claus.soegaard.andersen@rh.regionh.dk 
 
DGCD-assistent Winnie Engstrøm 
Tlf.: +45 …??…    Fax: +45 3545 5248 
Mail: winnie.dorrit.engstrom@rh.regionh.dk 
 
Professor, overlæge, dr.med. Claus Høgdall 
Tlf.: +45 3545 8227 Fax: +45 3545 4285 
Mail: claus.hogdall@rh.regionh.dk 
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